
COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore VIII – Servizio Sport 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684223 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

N. 64 del 25/07/2023 

REG. GEN. N. 774  DEL 26/07/2023 

 
OGGETTO: approvazione Avviso Pubblico Esplorativo per domande di inserimento di un evento 

sportivo all’interno del programma “ENJOY MDP2023 VILLAGE”. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIII 

(Decreto Sindacale n. 14/2023) 

 

La presente determinazione è assunta ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 267/2000 (e sue 

integrazioni e modificazioni), in aderenza allo Statuto e ai regolamenti del Comune di Monte di 

Procida. 

Il conferimento dell’incarico di responsabile del Settore VIII allo scrivente è avvenuto con 

decreto sindacale n. 14 del 26/06/2023. 

Il conferimento dell’incarico di RUP allo scrivente per questo procedimento è avvenuto con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 18/7/2023. 

PREMESSO CHE 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 16/06/2023 è stato approvato il DUP 2023- 

2025; 

- con Delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 16/06/2023 è stato approvato il bilancio di 

previsione 2023-2025; 

 

CONSIDERATO CHE l’impegno della Amministrazione Comunale quale European Town of Sport 

2023 determina la definizione di iniziative ed eventi nel periodo di riferimento, con il 

coinvolgimento di tutte le realtà presenti sul territorio, tendenti a consolidare, rilanciare e 

promuovere lo sport e la cultura sportiva sostenendo il mondo sportivo territoriale. 

 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 78 del 18/0/2023 avente ad oggetto: Monte di Procida 

“Comune Europeo dello Sport 2023”. Programma di massima ENJOY MdP 2023 VILLAGE. 

Indirizzi e nomina RUP”. 

 
ATTESO che in linea con gli obiettivi strategici dell’Amministrazione, recepiti anche all’interno 

della deliberazione di cui sopra, si intende procedere alla predisposizione di un programma di 

eventi sportivi e collaterali allo sport da realizzarsi nel periodo OTTOBRE – DICEMBRE 2023. 

 

RIBADITO CHE l’interesse pubblico che si intende perseguire con il presente atto e con gli atti 

consequenziali è quello di avvicinare la cittadinanza alle varie discipline sportive e dare visibilità 

alle Associazioni Sportive nelle diverse manifestazioni sportive, favorendo l’utilizzo delle 

strutture comunali. 
 

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 267/2000 recante il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- il D. Lgs. n.118/2011 e s.m.i.; 

-  il D. Lgs. 126/14; 

- il D. Lgs. n. 33/2013 che ha disposto il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

- il Regolamento Comunale di contabilità; 

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

  

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore VIII – Servizio Sport 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684223 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

 

ATTESO che, nelle more degli atti successivi e della approvazione della manovra di 

salvaguardia degli equilibri di bilancio ed assestamento generale, l’avviso pubblico esplorativo 

non determina impegni contabili. 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. 

D E T E R M I N A 

la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto ed intesa qui 

integralmente riportata. 

 

- DI APPROVARE l’Avviso Pubblico Esplorativo per la raccolta di Manifestazioni d’interesse 

finalizzate per di inserimento di un evento sportivo all’interno del programma “ENJOY MDP2023 

VILLAGE” e l’istanza di partecipazione (Allegato A) allegati alla presente. 

 
- DI PROCEDERE alla raccolta delle istanze di partecipazione entro il giorno 4/09/2023. 

 

- DI DARE ATTO CHE verificate tutte le istanze di partecipazione pervenute al Protocollo, si 

provvederà con atto successivo alla redazione degli atti consequenziali come previsti 

nell’avviso. 

 

- DI DARE ATTO, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 e dell’art. 1 comma 9 lett e) 

della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 

nei confronti del responsabile del presente procedimento. 

 

- DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile di cui 

all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio. 

 

- DI DARE ATTO altresì che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per 

gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata 

dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 

sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza. 

 
Il Responsabile Settore VIII  

       F.to Avv. Ciro Pugliese 

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 

ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. 267/00, pertanto, in data odierna diviene esecutiva: 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

 

 

 

 
 

Visto per l’avvenuta pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a far data dal 26/07/2023 

 

Il Messo Comunale  

                                                                                           F.to Dott. Avv. Armida Mancino 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore VIII – Servizio Sport 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684223 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

Servizio Sport 

 

PROGRAMMA ENJOY MDP2023 VILLAGE 

 

 

 

 
AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONI 

D’INTERESSE 

 PER LA PREDISPOSIZIONE DEL PROGRAMMA ENJOY MDP2023 VILLAGE  

Premesso che: 

- lo sport rappresenta uno strumento fondamentale di crescita sociale ed economica dei territori 

nonché un fondamentale motore di valori umani, riconosciuto ai vari livelli istituzionali.  

- In tale contesto, il Comune di Monte di Procida ha proposto la propria candidatura 

all’organismo internazionale ACES ed è stato riconosciuto European Town of Sport 2023 con 

la denominazione “MdP2023”. 

- L’assegnazione del riconoscimento si è realizzata secondo i principi di responsabilità ed etica, 

consapevole che lo sport è un fattore di aggregazione della società, miglioramento della qualità 

della vita, benessere psico-fisico e completa integrazione all’interno delle classi sociali nella 

comunità; 

- L’impegno della Amministrazione Comunale quale European Town of Sport 2023 determina la 

definizione di iniziative ed eventi nel periodo di riferimento, con il coinvolgimento di tutte le 

realtà presenti sul territorio, tendenti a consolidare, rilanciare e promuovere lo sport e la 

cultura sportiva sostenendo il mondo sportivo territoriale. 

- Gli eventi sportivi legati a MdP 2023 possono rappresentare un volano economico strategico e 

significativo per lo sviluppo socioeconomico del territorio, un’occasione per vivere lo sport 

nelle scuole, nei quartieri di tutto il territorio Montese.  

Ciò premesso, con l’avviso in oggetto si intende procedere alla predisposizione di un programma di 

eventi sportivi e collaterali allo sport da realizzarsi nel periodo OTTOBRE – DICEMBRE 2023. 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 78 del 18/7/2023 avente ad oggetto: Monte di Procida 

“Comune Europeo dello Sport 2023”. Programma di massima ENJOY MdP 2023 VILLAGE. Indirizzi 

e nomina RUP. 

IL RESPONSABILE del VIII SETTORE E RUP 

 

RENDE NOTO 

 

Che a partire dalla data di pubblicazione del presente avviso pubblico sino al giorno 4 settembre 2023 

i soggetti in possesso dei requisiti di seguito elencati potranno presentare manifestazione d’interesse 

finalizzata alla candidatura per l’inserimento di un evento sportivo all’interno del programma 

“ENJOY MDP2023 VILLAGE”, un programma di eventi sportivi che sarà realizzato in Monte di 

Procida nel periodo OTTOBRE - DICEMBRE 2023. 

 

ENJOY 

VILLAGE 

MdP2023 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore VIII – Servizio Sport 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684223 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

STAZIONE APPALTANTE  

Comune Monte di Procida 

PEC: protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

Indirizzo Internet: http://www.comune.montediprocida.na.it  

Settore VIII Ufficio Servizio Sport.  

 

Ad approvazione del programma conseguirà l’affidamento per la realizzazione dell’evento nei limiti 

dell’importo di spesa stabilito.  

L'affidamento e la sottoscrizione del contratto riguarderà il servizio (l’evento proposto ed approvato 

nel programma definitivo) da rendere in specifiche date che saranno definite dall’Amministrazione 

sulla base della proposta formulata. 

L’evento dovrà essere reso in funzione delle esigenze di risultato del Comune di Monte di Procida, 

secondo le direttive di massima condivise, fermo restando la piena autonomia del proponente 

relativamente all’aspetto tecnico ed organizzativo di esecuzione della prestazione. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di verificare la corretta esecuzione del servizio (evento 

approvato), di evidenziare le carenze riscontrate nell’esecuzione, i ritardi e le altre eventuali 

inadempienze contrattuali. 

La partecipazione al presente avviso non dà alcun diritto/aspettativa in caso di revoca della procedura 

per sopraggiunte necessità della Amministrazione. 

 

ART. 1 Finalità delle proposte progettuali   
La manifestazione di interesse ha ad oggetto la proposta di inserimento all’interno della 

programmazione “ENJOY MDP2023 VILLAGE”, un programma di eventi sportivi che sarà 

realizzato in Monte di Procida nel periodo OTTOBRE - DICEMBRE 2023 cui conseguirà 

l’affidamento dell’organizzazione e la realizzazione di eventi sportivi, che abbiano le seguenti finalità 

e caratteristiche: 

 organizzazione di lezioni dimostrative o tornei di natura sportiva da svolgersi all’aperto, aperti 

al pubblico e ad accesso gratuito, presso: aree comunali, strutture comunali, aree verdi o altri 

spazi ritenuti idonei a seconda delle discipline scelte. Le iniziative devono essere intese come 

momenti che mirano prioritariamente alla socialità e alla partecipazione di tutta la cittadinanza 

rispetto alla mera competizione agonistica. 

 accessibilità: l’evento deve prevedere la possibilità di partecipazione gratuita per tutta la 

cittadinanza senza esclusione o distinzione per età ed abilità. Favorire la più ampia 

partecipazione dei cittadini, anche al fine valorizzare l’attività sportiva all’aperto come 

strumento educativo, di socializzazione e di prevenzione del disagio sociale e psicofisico. 

 territorialità: Monte di Procida.  

 inclusività: gli eventi proposti dovranno essere rivolti a garantire l’inclusione sociale dei 

cittadini. 

 dare visibilità alle diverse forme di sport, anche incentivando semmai sport meno noti sul 

territorio. 

 assenza di finalità di lucro.  

 favorire l’utilizzo dei diversi spazi anche nell'ottica di avvicinare la cittadinanza e il turista al 

territorio. 

 per ciascun progetto si prevederà un sostegno in relazione all’affidamento dell’evento, 

all’estensione del calendario di realizzazione e/o alla presentazione da parte di più soggetti 

aventi i requisiti, nei limiti dello stanziamento di bilancio.  
 gli eventi ammessi al programma saranno determinati in funzione del budget disponibile.  

 

L’evento proposto deve rispettare tutte le normative vigenti in materia di sicurezza nonché tutte le 

prescrizioni in materia di prevenzione e sicurezza sanitaria.  

Il progetto presentato deve contenere una descrizione sufficientemente dettagliata della 

manifestazione.  

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it
mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it
http://www.comune.montediprocida.na.it/


COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore VIII – Servizio Sport 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684223 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

Gli eventi proposti devono essere realizzati entro il 31/12/2023, possibilmente nei fine settimana. 

 

Eventi connessi e/o collaterali (scientifico/culturale/ludico) strumentali alla programmazione 

comunque previsti nel programma di massima di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 

78/2023, saranno oggetto di separato procedimento. 

  

ART. 2 Destinatari e requisiti 

Possono presentare proposte progettuali e risultare successivamente affidatari della organizzazione e 

realizzazione del singolo evento:  

1. Associazioni sportive iscritte all’Albo Comunale o che abbiano presentato domanda di iscrizione 

alla data di pubblicazione del presente bando;  

2. Associazioni sportive riunite in gruppo (con almeno una partecipante delle associazioni iscritte 

all’albo comunale) per la presentazione di una progettualità multidisciplinare.  

L’evento dovrà riguardare una specifica disciplina sportiva coerente con lo statuto dell’associazione 

proponente e rispettare le modalità di svolgimento del torneo o della lezione dimostrativa indicate 

nella proposta. 

Le Associazioni Sportive possono presentare, in forma singola o associata, una sola proposta 

progettuale. 

Per i richiedenti deve esserci la insussistenza di elementi preclusivi, secondo la normativa vigente, alla 

contrattazione con la Pubblica Amministrazione. 

L’Amministrazione si riserva di valutare proposte che giungano da Associazione Sportive non iscritte 

all’Albo comunale laddove presentino proposte progettuali di particolare pregio/innovazione/fascino.   

 

Le proposte progettuali dovranno avere le seguenti caratteristiche:  

1. iniziative/eventi (es. torneo, gara, lezione dimostrativa, altro) legati a discipline sportive, da 

realizzarsi entro il 31/12/2023;  

2. le iniziative/eventi legati a discipline sportive dovranno essere svolte sul territorio del Comune di 

Monte di Procida, ipotizzando l’utilizzo delle strutture/aree di proprietà comunale (stadio Vezzuto 

Marasco/ Palapippo, palestra Aldo Romeo, palestra Vespucci, Territorio di Monte di Procida, altre aree 

comunali ritenute idonee) o strutture Private abilitate; 

3. La pianificazione delle iniziative/eventi dovrà prevedersi flessibile nella sua calendarizzazione in 

quanto le strutture potrebbero essere impegnate nello specifico momento ovvero eventi meteo 

potrebbero condizionarne la realizzazione.  

4. Al fine dell’affidamento del servizio, l’Amministrazione si riserva di valutare la calendarizzazione 

delle proposte (luogo, data, orari) tenendo conto di eventuali sovrapposizioni e della compatibilità 

degli spazi con il tipo di attività che il proponente intende realizzare. 

5. Gli organizzatori dovranno gestire in autonomia eventuali allestimenti e disallestimenti nel rispetto 

dei regolamenti e delle prescrizioni previste per lo spazio individuato. 

 

ART. 3 Documentazione richiesta 

I soggetti interessati dovranno presentare la seguente documentazione:  

A. Domanda di partecipazione - utilizzare l’“Allegato A” sottoscritto dal legale Rappresentante ed 

accompagnato dalla fotocopia del documento di riconoscimento in corso di validità;  

B. Descrizione dettagliata dell’evento che si vuole realizzare nella quale siano indicati:  

• data e luogo dell’evento (possibilmente fine settimana ) 

• numero dei partecipanti (atleti, arbitri, organizzatori)  

• sintesi delle eventuali passate edizioni  

C. Preventivo di spesa della manifestazione con indicazione dettagliata dei costi. L’ufficio  

potrà valutare il preventivo che, in base a elementi specifici, appaia incongruo. 

D. Curriculum Vitae del soggetto proponente e degli atleti coinvolti nel quale dovranno essere 

evidenziate, con particolare attenzione, e autocertificate le attività svolte.  

 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore VIII – Servizio Sport 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684223 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

ART. 4 Termine di presentazione delle istanze  
La proposta progettuale, completa della documentazione di cui all'art. 3, dovrà pervenire al Comune di 

Monte di Procida - Ufficio Protocollo – entro il giorno 4 settembre 2023, con le seguenti modalità:  

 consegna a mano al Protocollo del Comune di Monte di Procida. Il plico dovrà riportare il 

nominativo del proponente e la dicitura AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO “ENJOY 

MDP2023 VILLAGE”; 

 invio della proposta progettuale, completa di tutti i documenti di cui all'art.3 tramite PEC 

all'indirizzo: protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it specificando nell’oggetto 

AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO “ENJOY MDP2023 VILLAGE”;  

 

La partecipazione al presente avviso pubblico comporta inevitabilmente ed implicitamente 

l'accettazione, senza alcuna riserva, di tutte le disposizioni in esso contenute.  

Qualora nessun progetto presentato risultasse rispondente alle finalità del presente avviso 

l’Amministrazione si riserva di non procedere. Del pari l’amministrazione si riserva di non procedere 

per sopraggiunti motivi di pubblico interesse. 

 

ART. 5 Valutazione delle proposte. Valore del progetto. 

Le proposte progettuali saranno valutate dal RUP che procederà alla valutazione della massima spesa 

sostenibile per il singolo evento in relazione all’intero budget disponibile che confluirà nel 

programma.  

A seguito della valutazione dei progetti presentati si determinerà l’importo della somma che costituirà 

il corrispettivo dell’affidamento e sarà liquidato pertanto per la realizzazione dell’evento a 

conclusione dello stesso. 

Gli eventi non dovranno essere generatori di entrate per l’associazione che li organizza.  

L’importo, previa condivisione con il proponente, potrà essere ridotto in ragione delle proposte 

pervenute e le capienze di bilancio e sarà oggetto di approvazione definitiva da parte della Giunta 

Comunale. 

Sono ritenute congruenti nella spesa ammissibile per l’evento le seguenti tipologie di spesa - 

comprensive di IVA di legge - che risultino chiaramente funzionali alla realizzazione delle attività 

previste dal progetto:  

- segreteria organizzativa;  

- affitto sale e impianti, allestimenti, coppe, medaglie, vestiario essenziale all’evento;  

- service e noleggi attrezzature;  

- spese di assicurazione e spese per rilascio autorizzazioni e permessi;  

- spese per arbitri, giudici di gara, personale sanitario e para-sanitario, personale tecnico 

abilitato, collaboratori occasionali; 

- tasse federali 

- spese per presidi medici, servizi di ambulanza, pubblica sicurezza e sicurezza sportiva; 

- altre spese funzionali; 

Non sono ritenute ammissibili:  

- spese non specificatamente riconducibili al progetto presentato; 

- spese di acquisto di beni strumentali durevoli (compresi personal computer, hardware e relativi 

software) e qualsiasi spesa considerata di investimento;  

- la quantificazione economica del lavoro volontario (compreso quello dei membri 

dell’associazione).  

L’Amministrazione si riserva la possibilità di chiedere integrazioni istruttorie (preventivi di spesa, 

altro). 

  

 

ART. 6 Istruttoria delle proposte progettuali e valutazione delle stesse 

Le proposte progettuali saranno esaminate e valutate dal RUP (Responsabile del procedimento) del 

progetto “ENJOY MDP2023 VILLAGE”. 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it
mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore VIII – Servizio Sport 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684223 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

Il RUP verificherà il possesso dei requisiti richiesti.  

Le proposte progettuali non corredate dalla documentazione richiesta di cui all'art. 3 non verranno 

prese in esame.  

Il RUP determinerà l’inserimento dell’evento nella proposta di programma definitivo.  

Laddove necessario il RUP potrà chiedere chiarimenti al proponente e di concerto rimodulare 

l’importo in relazione alla istruttoria effettuata.  

L’importo relativo all’affidamento dell’evento potrà comunque essere rideterminato in relazione alle 

disponibilità di bilancio. 

Successivamente il RUP con proprio atto predisporrà il programma per sottoporlo alla approvazione 

definitiva della Giunta Comunale come stabilito nella deliberazione n. 78/2023. 

 

ART. 7 Affidamento dell’evento ed erogazione del corrispettivo  

Ad approvazione programma conseguirà l’affidamento per la realizzazione dell’evento nei limiti 

dell’importo di spesa stabilito. 

L'affidamento con la sottoscrizione del contratto riguarderà il servizio (l’evento approvato in 

programma con il relativo corrispettivo) da rendere in specifiche date che saranno definite 

dall’Amministrazione sulla base della proposta formulata. 

L’erogazione del corrispettivo verrà effettuata ad evento/manifestazione conclusa. 

La fattura dovrà pervenire esclusivamente in forma elettronica. 

L'Amministrazione si riserva la facoltà di approvare in tutto o in parte le proposte progettuali ed 

effettuare tutti i controlli ritenuti opportuni ai fini del presente Avviso pubblico sia sulla 

documentazione presentata, sia sulle modalità di attuazione dell'attività approvata.  

 

ART. 8 Obblighi del proponente  

La realizzazione di ogni singolo evento comporterà i seguenti oneri e attività a carico 

dell’aggiudicatario: 

- programmazione e organizzazione della manifestazione inclusa l’attività di pubblicizzazione 

(es: web, social, manifesti, volantini ecc.) in raccordo con l’Amministrazione comunale; 
- organizzazione e coordinamento delle attività sportive compresa l’iscrizione ed accoglienza 

degli atleti;  
- promuovere l’eventuale iscrizione di atleti/gruppi spontanei assicurandosi di raccogliere 

l’autodichiarazione scritta e firmata ai fini dell’idoneità sportiva non agonistica;  

- presenza del defibrillatore e di personale formato per l’utilizzo laddove richiesto per la 

specifica disciplina praticata; 

- eventuale servizio di arbitraggio secondo quanto disposto dai regolamenti sportivi per ciascuna 

disciplina; 

- eventuale presenza degli ufficiali di gara e del personale di staff/supporter per il servizio di 

speakeraggio; 

- attività di installazione e smontaggio delle attrezzature necessarie alla buona riuscita della 

manifestazione, effettuata a propria cura e spese;  

- rendicontare l’attività con documentazione che evidenzi l’affluenza di pubblico e partecipanti 

integrata da supporti video e/o foto delle iniziative; 

- ottemperare ad ogni adempimento di legge ai fini della sicurezza.  

 

In caso di maltempo, gli eventi organizzati saranno temporaneamente sospesi e verrà valutato, in 

collaborazione sinergica con l’ufficio Comunale Servizio Sport, lo slittamento dell’evento ad altra 

data.  

Il contraente è tenuto a manlevare l’Amministrazione da ogni e qualsiasi pretesa o azione che, a titolo 

di risarcimento danni, eventuali terzi dovessero avanzare nei suoi confronti, in relazione alle 

prestazioni oggetto del presente capitolato, tenendola indenne da costi, risarcimenti, indennizzi, oneri 

e spese comprese quelle legali da esse derivanti. 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore VIII – Servizio Sport 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684223 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

La partecipazione al presente avviso non dà alcun diritto/aspettativa in caso di revoca della procedura 

per sopraggiunte necessità della Amministrazione. 

 

ART. 9 Revoca dell’affidamento 

L’affidamento dell’incarico alla realizzazione dell’evento può essere revocato nei seguenti casi: 

• riscontro di irregolarità e/o dichiarazioni mendaci nella documentazione presentata;  

• mancata realizzazione nei tempi e nei modi dell’iniziativa approvata; 

• violazione della normativa vigente in materia di contratti di lavoro, sicurezza sul lavoro, tutela dei 

lavoratori e ogni altro eventuale adempimento di legge obbligatorio e necessario per lo svolgimento 

dell'attività progettuale approvata (autorizzazioni, occupazione suolo pubblico, somministrazione di 

alimenti e bevande, regolamenti inerenti il piano acustico, ecc.....);  

• espressa rinuncia del soggetto proponente allo svolgimento dell'attività progettuale e/o 

all'accettazione del contributo.  

 

ART. 10 Trattamento dei dati personali 

Il trattamento dei dati personali – eventualmente raccolti in relazione agli adempimenti previsti dal 

presente avviso pubblico – avverrà nel rispetto di quanto disposto dal GDPR. n. 679/2016. Tali dati 

sensibili saranno utilizzati e trattati solo ed esclusivamente ai fini del presente Avviso pubblico e per 

tutti gli adempimenti amministrativi e procedurali previsti dallo stesso Avviso e necessari all'istruttoria 

e alla concessione di contributi. Il titolare del trattamento è il Comune di Monte di Procida. COMUNE 

DI MONTE DI PROCIDA Città Metropolitana Settore VIII – Servizio Sport via Panoramica, 10 – 

Monte di Procida | tel. 0818684241 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it   

 

ART. 11 Informazioni  
Il presente Avviso Pubblico è reperibile sul sito del Comune di Monte di Procida.  

Per ogni tipo di informazione in merito al presente Avviso pubblico è possibile contattare il 

Responsabile del Settore VIII – Dott. Ciro Pugliese al numero 081/8684223 - dal lunedì al venerdì 

dalle 9.00 alle 12.00. 

 

Art. 12 Controlli  

1.Il soggetto richiedente dichiara di essere a conoscenza del fatto che, ai sensi dell’articolo 71 del 

d.P.R. n. 445/00, potranno essere eseguiti controlli diretti ad accertare la veridicità delle informazioni 

fornite in conformità agli articoli 19, 46 e 47 del citato d.P.R. n. 445/00.  

2.Ai sensi della Legge n. 241/1990 e s.m.i, può essere richiesto il rilascio di dichiarazioni e la rettifica 

di dichiarazioni o di istanze erronee o incomplete e possono essere esperiti accertamenti tecnici e 

ispezioni e possono essere ordinate esibizioni documentali.  

3.Il richiedente dichiara altresì di essere consapevole delle responsabilità penali che assume ai sensi 

dell’art. 76 del D.P.R. n. 445/00 per la falsità negli atti, per dichiarazioni mendaci e per uso di atti falsi 

 

In allegato: “Allegato A”                    

 

 

 

         Il Funzionario Responsabile e RUP 

                         Avv. Ciro Pugliese 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it
mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore VIII – Servizio Sport 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684223 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

 

  AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO 
PROGRAMMA ENJOY MDP2023 VILLAGE 

 

ALLEGATO A – Istanza di partecipazione 

 

 

 

 

 
 

 

AL COMUNE DI MONTE DI 

PROCIDA 

 

 

 

 

Il sottoscritto/a 
 

Nome Cognome 
 

Nato a 
 

(Luogo di nascita: Comune e Provincia o Stato estero) (Data di nascita) 

 

Residente a 
 

(Comune e Provincia o Stato estero) (via, piazza, ecc) 

 

Codice fiscale Contatto telefonico   
 

Indirizzo mail(in stampatello)   
 

In qualità di legale rappresentante di    (Denominazione Associazione Sportiva Proponente) 

 

Con sede legale in    
 

Codice fiscale Partita Iva    
 

Iscritta all’Albo delle Associazioni Sportive del Comune di Monte di Procida SI NO 

ovvero che ha richiesto di essere iscritta all’Albo delle Associazioni Sportive del Comune di 

Monte di Procida in data nel mese di dell’anno    

ovvero Associazione Sportiva capofila del gruppo formato dalle seguenti Associazioni: 
 

 

 

ENJOY 

VILLAGE 

MdP2023 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

Città Metropolitana 

Settore VIII – Servizio Sport 
via Panoramica, 10 – Monte di Procida | tel. 0818684223 – protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it 

 

 

CHIEDE 

 

di poter partecipare all’Avviso Pubblico Esplorativo “PROGRAMMA ENJOY MDP2023 
VILLAGE” per l’inserimento di un evento sportivo all’interno del programma “ENJOY MDP2023 

VILLAGE” che sarà realizzato in Monte di Procida nel periodo OTTOBRE - DICEMBRE 2023. 

Dichiara di essere consapevole che la presentazione della presente domanda equivale alla 

conoscenza e accettazione di tutte le clausole contenute nell’Avviso pubblico e nei relativi 

allegati. Nulla è dovuto dal Comune di Monte di Procida ai soggetti proponenti le cui offerte non 

dovessero risultare coerenti con gli obiettivi del suddetto Avviso o nella ipotesi in cui non si 

dovesse dar corso alla procedura.  

 

A tal fine allega alla 

presente: 

 
A) Copia del documento di riconoscimento del Legale Rappresentante; 

 

B) Proposta progettuale; 

 

C) Preventivo di spesa della manifestazione con indicazione dettagliata dei costi; 

 

D) Curriculum Vitae del proponente che evidenzi le attività svolte (si può allegare rassegne 

stampa, brochure, materiale promozionale vario, etc;). 

 

 

 

 
Data    

 

 

 

 

Il Legale rappresentante 

 
 

 
 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it

